College-Wide

Total spring term headcount (HC) at Harrisburg Area Community College (HACC) rose to 22,051 students. This represents an increase of 2.3% over the previous year's total (Spring 2010 = 21,556) and was the eleventh consecutive year of growth.

While total HC grew, it was not evenly distributed between the full time (FT) and part time (PT) population. College-wide FT enrollment declined 8.0% from Spring 2010 (N = 7,973) to Spring 2011 (N = 7,335). Conversely, the PT population increased by 8.3% over the previous year (2010 = 13,583 vs. 2011 = 14,716). Reflecting the growth in PT enrollment over those attending FT, total FTE grew only 0.3% as the decline of FT students negated the gain made by their PT peers (2010 = 14,977.8 FTEs vs. 2011 = 15,027.0).

More than three in five (N = 13,804 or 62.6%) of all students were females. This was slightly down from the 2010 percentage of 64.9% (N = 13,558). Hispanic students comprised 8.5% of the total (N = 1,875), an increase of the previous year's proportion of 8.3% (N = 1,788) while African Americans (N = 2,669 or 12.1%) and Asians (N = 742 or 3.3%) were the largest minority groups. The former group was up from 2010 (N = 2,466 or 11.4%) while the latter retained its share (2010 = 711 or 3.3%).

When program type was considered, students selecting a career major made up 60.4% of the total (N = 13,324) compared to the 28.6% (N = 6,302) for those in a transfer major. Both percentages closely mirrored the 2010 results (career = 62.1%; transfer = 27.7%). The top career programs were the two nursing majors (RN and PN), and

Business Management, Business Administration, Criminal Justice, and Psychology were the most popular transfer selections.

Harrisburg Campus

Similar to the college-wide totals, the Harrisburg Campus established a new high for spring term with 10,344 students. Likewise, both FT and PT enrollment distribution reflected what was found college-wide. The FT student total declined by 9.4% (2010 = 4,069 vs. 2011 = 3,688) compared to a 7.0% increase in PT enrollment (2010 = 6,218 vs. 2011 = 6,656). The FT/PT distribution produced a drop in total FTE of 1.1% (2010 = 7,308.2 vs. 2011 = 7,228.9).

Females comprised 58.6% of the campus total (N = 6,057), up from 58.3% in 2010 (N = 5,997). By ethnicity, Hispanics comprised 6.3% (N = 646) of the total, an increase from the 5.9% in 2010 (N = 602). African Americans again constituted the largest minority groups (N = 1,534 or 14.8%), followed by Asians (N = 429 or 4.2%). The totals closely adhered to the 2010 results (African Americans = 1,419 or 13.8%; Asians = 401 or 3.9%).

More than three in five students selected a career major (N = 6,406 or 61.9%), with 30.0% (N = 3,106) in transfer programs and the remainder in General Studies (N = 832 or 8.0%). The top transfer majors were Business Administration, Criminal Justice, Psychology, and Elementary Education. RN and PN Nursing plus Business Management were the most popular career programs.

Gettysburg Campus

The Gettysburg campus again established a new enrollment high, as 2,236 students registered for Spring classes. This was a 6.2% increase over the 2010 total (N = 2,106). Students enrolled FT experienced a decline of 1.9% (2010 = 682 vs. 2011 = 669) while the PT population rose by 10.0% (2010 = 1,424 vs. 2011 = 1,567). Total FTE was 5.7% higher in 2011 (N = 1,472.0) versus 2010 (N = 1,393.2).

More than two-thirds (N = 1,500 or 67.1%) of all Gettysburg students were females, a percentage which differs little from 2010 (N = 1,434 or 68.1%). Hispanic students constituted 6.9% (N = 155) of the population, up from 5.6% (N = 118). The Gettysburg Campus enrolled the smallest proportion of racial minorities, reflecting the population of Adams County. Given this, the largest minority groups were African Americans (N = 76 or 3.4%) and Asians (N = 34 or 1.5%).

The highest percentage of General Studies students (N = 420 or 18.8%) were associated with the Gettysburg Campus. Career majors made up a majority of the population (N = 1,281 or 57.3%) followed by those in transfer programs (N = 535 or 23.9%). Similar to the college-wide results, the two nursing (RN and PN) plus Business Management were the top career majors while Business Administration, Criminal Justice, and Elementary Education topped the transfer selections.

Lancaster Campus

Even though a record high of 5,086 students enrolled at the Lancaster Campus, the change was very small as the total was up only 0.8% from the previous spring (2010 = 5,047 vs. 2011 = 5,086). The Lancaster Campus had a decrease of 12.0% in FT enrollment (2010 = 1,753 vs. 2011 = 1,542) accompanied by an increase of 7.6% for students registered PT (2010 = 3,294 vs. 2011 = 3,544). This HC change resulted in a drop of 2.7% of the spring term FTE total (2010 = 1,393.2 vs. 2011 = 1,472.0).

Matching the 2010 results, females again comprised two-thirds of the student population (N = 3,369 or 66.2%). Historically, the Lancaster Campus had a large Hispanic population and this was true again as this group constituted 12.1% (N = 617) of the total. When race is considered, the largest minority groups were African Americans (N = 511 or 10.0%) and Asians (N = 200 or 3.9%). Again, both figures differ little from the previous spring.

Just under three in five (58.8%) students selected a career major while over one in four (28.8%) were in a transfer program. The most popular career programs were Registered Nursing, Radiologic Tech, and the Practical Nursing major. Similar to the college-wide distribution, Business Administration, Criminal Justice, and Psychology were the top choices among those planning to transfer to a four-year institution.

Lebanon Campus

Unlike the other locations, the Lebanon Campus increased the number of both FT and PT students. For the former, the FT total inched up 1.1% (2010 = 443 vs. 2011 = 448) while PT registration was 9.8% higher (2010 = 827 vs. 2011 = 908). These figures represent a campus-wide increase of 6.8% (2010 = 1,270 vs. 2011 = 1,356), with total FTE growing by 5.1% (2010 = 834.2 vs. 2011 = 877.0).

Females were 59.1% (N = 801) of the population, little changed from the 60.8% figure from one year ago. The Lebanon Campus enrolled the highest proportion of Hispanics, as this group made up 12.8% (N = 174) of the total, an increase over the 12.4% (158/1,270) in 2010 (note: Lancaster had the highest absolute number). Racial minorities were generally a smaller proportion of the enrollment, a reflection of the county population. African Americans (N = 51 or 3.8%) and American Indians (N = 24 or 1.8%) were the largest groups and this was unchanged from the 2010 findings.

The Lebanon Campus enrolled the smallest percentage of career students, as just over a half (52.4%) were in this category. Conversely, the highest percentage of General Studies majors were associated with Lebanon, as the 22.6% total nearly matched the 24.9% who planned to transfer. Nursing (RN), Business Studies, and the United Brotherhood of Carpenters were the most popular in the career category while Criminal Justice, Business Administration, and Psychology enrolled the largest groups of transfers.

York Campus

The newest of the five campuses, York continued to grow, albeit at a much slower rate. Overall, student HC was 6.4% higher compared to a year ago (2010 = 2,846 vs. 2011 = 3,029). However, the growth was uneven as FT HC actually declined 3.7% (2010 = 1,026 vs. 2011 = 988) while PT enrollment was up by 12.1% (2010 = 1,820 vs. 2011 = 2,041). This produced an increase of 5.1% for FTE (2010 = 1,973.0 vs. 2011 = 2,074.6).

Continuing recent trends, the York Campus registered the highest proportion of female students (N = 2,077 or 68.6%) compared to the other locations. Additionally, nearly one in ten (N = 283 or 9.3%) are Hispanics, an increase over last spring's 8.9% (N = 254). By race, African Americans were 16.4% (N = 497) of the student population, far exceeding the 2.0% for Asians, the next largest group (N = 62).

York students were the most likely to select a career major (63.8%) compared to the other locations and least likely to opt for General Studies (7.9%). Just over a quarter (28.3%) were in transfer programs. Like the college-wide finding, the most popular career majors were nursing (both RN and PN) and Business Management. Business Administration, Criminal Justice, and Psychology were the programs of choice for transfer students.

Summary

While establishing new enrollment records, the college-wide and individual campus growth have abated for the most part. The HC increases are primarily attributed to

growth in PT enrollment as the number of FT students decreased in both absolute and proportional terms.

Females continued to comprise a large majority at all locations, while HACC remains the school of choice for a growing number of minorities, especially African Americans and ethnic Hispanics.

Career programs enroll far more students than those who select one of the transfer options. The two nursing (RN and PN) as well as Business Management are the top career choices, with Business Administration, Criminal Justice, and Psychology the most popular transfer choices.

Appendix – Virtual Campus

Enrollment grew at the Virtual Campus (VC) by 1.5% compared to a year ago (2010 = 5,452 vs. 2011 = 5,535). This increase was much smaller than the past year when VC overall HC increased by 11.4% from Spring 2009 (N = 4,896) to Spring 2010. Reflecting the general college-wide pattern, the FT total fell 4.5% (2010 = 1,944 vs. 2011 = 1,856) while the PT population experienced a 4.9% rise (2010 = 3,508 vs. 2011 = 3,679).

The smaller increase in HC can also be seen in the number of total registrations as this figure rose by a corresponding 1.9% (2010 = 8,780 vs. 2011 = 8,943). These registrations generated 26,665 credits, up 2.4% from last year's results (N = 26,028).

Nearly seven in ten (3,862 or 69.8%) were females, a percentage little changed from 2010 (N = 3,780; 69.3%). The number of students who identified themselves as Hispanics increased from 5.9% (N = 321) in 2010 to 6.4% (N = 356) for 2011. Likewise, the largest racial minority group, African Americans, experienced a rise from 8.3% (N = 455) of the total to 9.2% (N = 509) over the same period. The mean age of a VC student was 28.7 year (2010 = 28.4 years).

Over half of the VC population (2,797 or 50.5%) checked Harrisburg as their "home" campus, followed by Lancaster with 18.9% (N = 1,047) of the total. Adhering to past patterns, just over a third (35.2%) of all VC students enrolled in only virtual courses (34.2% in 2010). Most VC students continued to select a mixture of online and traditional instruction.

Enrollment by county was led by York (N = 1,242 or 22.4%) followed by Dauphin (N = 1,128 or 20.4%) and then Lancaster (N = 970 or 17.5%). This matched last year's findings and confirmed that most VC students are local and elect this course option for its flexibility and convenience, and not necessarily to avoid driving.

The most popular majors by VC students mirrored their on-campus peers. For career major, nursing (RN) was the most popular with Business Management and Business Studies next in line. Business Administration, Criminal Justice, and Psychology were the top transfer programs.

In summary, the growth of the VC slowed considerably over the past year. Females continued to constitute a large majority of the population and these courses are also attractive to minorities, especially African Americans, who now comprise about one in every ten VC students. Most VC students also elect traditional courses and their selection of career and transfer majors did not significantly differ from their on-campus peers.

| APPLICATIONS | | 2010 | | 2011 | | % Change | |
|----------------------------|-----------|------------|----------|---------|------------|----------|----------|
| New Applicants | | 5,246 | | 4,904 | | -6.5% | |
| Readmits | | 674 | | 491 | | -27.2% | |
| Total Applicants | | 5,920 | | 5,395 | | -8.9% | |
| | | | | | | | |
| Student Registrations | | 3,366 | | 3,050 | | -9.4% | |
| % of Applicants Registered | d | 56.9% | | 56.5% | | | |
| ENROLLMENT HEADC | OUNT | 2010 | | 2011 | | % Change | |
| Harrisburg Campus | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 4,069 | | 3,688 | | -9.4% | |
| Part-Time Students | | 6,218 | | 6,656 | | 7.0% | |
| Harrisburg Totals | | 10,287 | | 10,344 | | 0.6% | |
| Gettysburg Campus | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 682 | | 669 | | -1.9% | |
| Part-Time Students | | 1424 | | 1567 | | 10.0% | |
| Gettysburg Totals | | 2,106 | | 2,236 | | 6.2% | |
| , , | | · | | , | | | |
| Lancaster Campus | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 1,753 | | 1,542 | | -12.0% | |
| Part-Time Students | | 3,294 | | 3,544 | | 7.6% | |
| Lancaster Totals | | 5,047 | | 5,086 | | 0.8% | |
| Lebanon Campus | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 443 | | 448 | | 1.1% | |
| Part-Time Students | | 827 | | 908 | | 9.8% | |
| Lebanon Totals | | 1,270 | | 1,356 | | 6.8% | |
| York Campus | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 1026 | | 988 | | -3.7% | |
| Part-Time Students | | 1820 | | 2041 | | 12.1% | |
| York Totals | | 2,846 | | 3,029 | | 6.4% | |
| COLLEGE-WIDE | | | | | | | |
| Full-Time Students | | 7,973 | | 7,335 | | -8.0% | |
| Part-Time Students | | 13,583 | | 14,716 | | 8.3% | |
| TOTALS | | 21,556 | | 22,051 | | 2.3% | |
| ETE | | 2040 | | | 2011 | | |
| FTE | FT | 2010 PT | Total | FT | 2011 PT | Total | % Change |
| Harrisburg | 4,069.0 | 3,239.2 | 7,308.2 | 3,688.0 | 3,540.9 | 7,228.9 | -1.1% |
| Gettysburg | 682.0 | 711.2 | 1,393.2 | 669.0 | 803.0 | 1,472.0 | 5.7% |
| Lancaster | 1,753.0 | 1,716.3 | 3,469.3 | 1,542.0 | 1,832.5 | 3,374.5 | -2.7% |
| Lebanon | 443.0 | 391.2 | 834.2 | 448.0 | 429.0 | 877.0 | 5.1% |
| York | 1,026.0 | 947.0 | 1,973.0 | 988.0 | 1,086.6 | 2,074.6 | 5.1% |
| TOTALS | 7,973.0 | 7,004.8 | 14,977.8 | 7,335.0 | 7,692.0 | 15,027.0 | 0.3% |
| | . ,0. 0.0 | .,000 | , | .,000.0 | .,002.0 | | 0.070 |

1

| GENDER | | 2010 FT | 2011 FT | % CHANGE | 2010 PT | 2011 PT | % CHANGE |
|--|----------|--|--|---|--|--|---|
| Harrisburg | | | | | | | |
| Female | | 2,119 | 1,930 | -8.9% | 3,878 | 4,127 | 6.4% |
| Male | | 1,950 | 1,758 | -9.8% | 2,340 | 2,529 | 8.1% |
| Gettysburg | | | | | | | |
| Female | | 414 | 401 | -3.1% | 1,020 | 1,099 | 7.7% |
| Male | | 268 | 268 | 0.0% | 403 | 468 | 16.1% |
| Lancaster | | | | | | | |
| Female | | 1,017 | 907 | -10.8% | 2,316 | 2,462 | 6.3% |
| Male | | 736 | 635 | -13.7% | 978 | 1,082 | 10.6% |
| Lebanon | | | | | | | |
| Female | | 235 | 235 | 0.0% | 537 | 566 | 5.4% |
| Male | | 208 | 213 | 2.4% | 290 | 342 | 17.9% |
| York | | | | | | | |
| Female | | 673 | 592 | -12.0% | 1,349 | 1,485 | 10.1% |
| Male | | 353 | 396 | 12.2% | 471 | 556 | 18.0% |
| College-Wide | | | | | | | |
| Female | | 4,458 | 4,065 | -8.8% | 9,100 | 9,739 | 7.0% |
| Male | | 3,515 | 3,270 | -7.0% | 4,482 | 4,977 | 11.0% |
| | | | | | | | |
| F | Females: | 13,804 | 62.6% | | | | |
| | Males: | 8,247 | 37.4% | | | | |
| | | | | | | | |
| CLASSIFICATI | ON | 2010 FT | 2011 FT | % CHANGE | 2010 PT | 2011 PT | % CHANGE |
| | ON | 2010 FT | 2011 FT | % CHANGE | 2010 PT | 2011 PT | % CHANGE |
| CLASSIFICATI Harrisburg Freshmen | ON | 2010 FT 2,545 | 2011 FT 2,108 | % CHANGE | 2010 PT 3,374 | 2011 PT 3,572 | % CHANGE 5.9% |
| Harrisburg Freshmen | ON | | | | | | |
| Harrisburg Freshmen Sophomores | ON | 2,545 | 2,108 | -17.2% | 3,374 | 3,572 | 5.9% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg | ON | 2,545 1,524 | 2,108 1,580 | -17.2% 3.7% | 3,374 2,844 | 3,572 3,084 | 5.9% 8.4% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen | ON | 2,545 | 2,108 | -17.2% | 3,374 | 3,572 | 5.9% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores | ON | 2,545 1,524 502 | 2,108 1,580 451 | -17.2% 3.7% -10.2% | 3,374 2,844 938 | 3,572 3,084 1,033 | 5.9% 8.4% 10.1% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster | ON | 2,545 1,524 502 180 | 2,108 1,580 451 218 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% | 3,374 2,844 938 486 | 3,572 3,084 1,033 534 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 | 2,108 1,580 451 218 | -17.2% 3.7% -10.2% | 3,374 2,844 938 486 1,962 | 3,572 3,084 1,033 | 5.9% 8.4% 10.1% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores | ON | 2,545 1,524 502 180 | 2,108 1,580 451 218 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% | 3,374 2,844 938 486 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 | 2,108 1,580 451 218 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% | 3,374 2,844 938 486 1,962 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 125 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 325 123 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% -1.6% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 577 250 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 650 258 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% 12.7% 3.2% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York Freshmen | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York Freshmen Sophomores | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 125 775 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 325 123 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% -1.6% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 577 250 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 650 258 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% 12.7% 3.2% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York Freshmen Sophomores College-Wide | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 125 775 251 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 325 123 678 310 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% -1.6% -12.5% 23.5% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 577 250 1,237 583 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 650 258 1,282 759 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% 12.7% 3.2% 3.6% 30.2% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York Freshmen Sophomores College-Wide Freshmen | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 125 775 251 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 325 123 678 310 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% -1.6% -12.5% 23.5% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 577 250 1,237 583 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 650 258 1,282 759 8,672 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% 12.7% 3.2% |
| Harrisburg Freshmen Sophomores Gettysburg Freshmen Sophomores Lancaster Freshmen Sophomores Lebanon Freshmen Sophomores York Freshmen Sophomores College-Wide | ON | 2,545 1,524 502 180 1,223 530 318 125 775 251 | 2,108 1,580 451 218 1,003 539 325 123 678 310 | -17.2% 3.7% -10.2% 21.1% -18.0% 1.7% 2.2% -1.6% -12.5% 23.5% | 3,374 2,844 938 486 1,962 1,332 577 250 1,237 583 | 3,572 3,084 1,033 534 2,135 1,409 650 258 1,282 759 | 5.9% 8.4% 10.1% 9.9% 8.8% 5.8% 12.7% 3.2% 3.6% 30.2% |

Freshmen: 13,237 60.0% Sophomores: 8,814 40.0%

| RACE | FT | 2010 PT | Total | FT | 2011 PT | Total | % Change |
|---|--|--|--|--|--|--|--|
| Harrisburg African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed | 387 28 185 25 3,321 57 | 1,032 43 216 39 4,497 82 | 1,419 71 401 64 7,818 139 | 431 21 194 23 2,938 67 | 1,103 54 235 55 4,945 103 | 1,534 75 429 78 7,883 170 | 8.1% 5.6% 7.0% 21.9% 0.8% 22.3% |
| Unknown | 66 | 309 | 375 | 14 | 161 | 175 | -53.3% |
| Gettysburg African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed | 18 4 13 1 637 8 | 43 9 17 12 1,309 20 | 61 13 30 13 1,946 28 | 21 5 11 1 618 11 | 55 14 23 8 1,423 | 76 19 34 9 2,041 | 24.6% 46.2% 13.3% -30.8% 4.9% 3.6% |
| Unknown | 1 | 14 | 15 | 2 | 26 | 28 | 86.7% |
| Lancaster African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed Unknown | 124 21 85 33 1,450 18 22 | 347 62 117 48 2,599 34 87 | 471 83 202 81 4,049 52 109 | 142 16 83 29 1,237 18 17 | 369 54 117 59 2,854 38 53 | 511 70 200 88 4,091 56 70 | 8.5% -15.7% -1.0% 8.6% 1.0% 7.7% -35.8% |
| Lebanon | | | | | | | |
| African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed Unknown | 47 8 4 4 399 2 5 | 21 16 13 7 539 10 195 | 68 24 17 11 938 12 200 | 19 6 6 6 391 5 15 | 32 18 11 11 584 10 242 | 51 24 17 17 975 15 257 | -25.0% 0.0% 0.0% 54.5% 3.9% 25.0% 28.5% |
| York | | | | _ | | | _ |
| African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed Unknown | 137 6 24 7 830 17 5 | 310 20 37 25 1,358 29 41 | 447 26 61 32 2,188 46 46 | 148 14 19 12 758 31 6 | 349 24 43 31 1,516 52 26 | 497 38 62 43 2,274 83 32 | 11.2% 46.2% 1.6% 34.4% 3.9% 80.4% -30.4% |
| COLLEGE-WIDE African American Am Indian/Alaskan Asian Hawaiian/Pacific Isl White Mixed Unknown | 713 67 311 70 6,637 102 99 | 1,753 150 400 131 10,302 175 646 | 2,466 217 711 201 16,939 277 745 | 761 62 313 71 5,942 132 54 | 1,908 164 429 164 11,322 221 508 | 2,669 226 742 235 17,264 353 562 | 8.2% 4.1% 4.4% 16.9% 1.9% 27.4% -24.6% |

| ETHNICITY | FT | 2010 PT | Total | l ft | 2011 PT | Total | % Change |
|--|--------------|------------|--------------|-------|------------|--------------|----------|
| Hamiakoma | FI | FI | i Otai | " | FI | TOtal | / Change |
| Harrisburg | 3,807 | 5,595 | 9,402 | 3,474 | 6,052 | 9,526 | 1.3% |
| Not Hispanic or Latino Hispanic or Latino | 3,607 211 | 391 | 9,402 602 | 206 | 440 | 9,526 646 | 7.3% |
| Not answered | ∠11 51 | 232 | 283 | 8 | 164 | 172 | -39.2% |
| Not answered | 31 | 232 | 203 | 0 | 104 | 172 | -39.2% |
| Gettysburg | | | | | | | |
| Not Hispanic or Latino | 644 | 1,267 | 1,911 | 626 | 1,374 | 2,000 | 4.7% |
| Hispanic or Latino | 33 | 85 | 118 | 41 | 114 | 155 | 31.4% |
| Not answered | 5 | 72 | 77 | 2 | 79 | 81 | 5.2% |
| | | | | | | | • |
| Lancaster | | | | | | | |
| Not Hispanic or Latino | 1,516 | 2,797 | 4,313 | 1,348 | 3,030 | 4,378 | 1.5% |
| Hispanic or Latino | 230 | 426 | 656 | 180 | 437 | 617 | -5.9% |
| Not answered | 7 | 71 | 78 | 14 | 77 | 91 | 16.7% |
| Lebanon | | | | | | | |
| Not Hispanic or Latino | 380 | 554 | 934 | 385 | 641 | 1,026 | 9.9% |
| Hispanic or Latino | 60 | 98 | 158 | 54 | 120 | 174 | 10.1% |
| Not answered | 3 | 175 | 178 | 9 | 147 | 156 | -12.4% |
| rvot anoworda | Ü | 170 | 170 | | 1-77 | 100 | 12.470 |
| York | | | | | | | |
| Not Hispanic or Latino | 935 | 1,590 | 2,525 | 908 | 1,801 | 2,709 | 7.3% |
| Hispanic or Latino | 88 | 166 | 254 | 78 | 205 | 283 | 11.4% |
| Not answered | 3 | 64 | 67 | 2 | 35 | 37 | -44.8% |
| COLLEGE-WIDE | | | | | | | |
| Not Hispanic or Latino | 7,282 | 11,803 | 19,085 | 6,741 | 12,898 | 19,639 | 2.9% |
| Hispanic or Latino | 622 | 1,166 | 1,788 | 559 | 1,316 | 1,875 | 4.9% |
| Not answered | 69 | 614 | 683 | 35 | 502 | 537 | -21.4% |
| itot alistroica | 00 | 017 | 000 | 1 33 | 302 | 551 | 1 21.70 |

CURRICULUM DISTRIBUTION

| CURRICULUM DISTR | RIBUTION | | | | |
|------------------------|----------|---------|------------|---------|------------|
| | | 2010 HC | % of Total | 2011 HC | % of Total |
| Harrisburg | | | | | |
| Career | | 6530 | 63.5% | 6406 | 61.9% |
| Transfer | | 2984 | 29.0% | 3106 | 30.0% |
| General Studies | | 773 | 7.5% | 832 | 8.0% |
| | Totals: | 10,287 | | 10,344 | |
| Gettysburg | | | | | |
| Career | | 1245 | 59.1% | 1281 | 57.3% |
| Transfer | | 467 | 22.2% | 535 | 23.9% |
| General Studies | | 394 | 18.7% | 420 | 18.8% |
| | Totals: | 2,106 | | 2,236 | |
| Lancaster | | | | | |
| Career | | 3103 | 61.5% | 2993 | 58.8% |
| Transfer | | 1444 | 28.6% | 1465 | 28.8% |
| General Studies | | 500 | 9.9% | 628 | 12.3% |
| | Totals: | 5,047 | | 5,086 | |
| Lebanon | | | | | |
| Career | | 704 | 55.4% | 711 | 52.4% |
| Transfer | | 306 | 24.1% | 338 | 24.9% |
| General Studies | | 260 | 20.5% | 307 | 22.6% |
| | Totals: | 1,270 | | 1,356 | |
| York | | | | | |
| Career | | 1804 | 63.4% | 1933 | 63.8% |
| Transfer | | 775 | 27.2% | 858 | 28.3% |
| General Studies | | 267 | 9.4% | 238 | 7.9% |
| | Totals: | 2,846 | | 3,029 | |
| COLLEGE-WIDE | | | | | |
| Career | | 13386 | 62.1% | 13324 | 60.4% |
| Transfer | | 5976 | 27.7% | 6302 | 28.6% |
| General Studies | | 2194 | 10.2% | 2425 | 11.0% |
| | Totals: | 21,556 | | 22,051 | |

DAY-EVENING DISTRIBUTION

| | | Total | D | ay | Eve | ening | By Arra | ngement | Blei | nded |
|--------------|----------|-----------|------------|------------|------------|--------------|------------|----------------|------------|------------|
| Harrisburg | | # Classes | # of Total | % of Total | # of Total | % of Total | # of Total | % of Total | # of Total | % of Total |
| внт | | 111 | 57 | 4.5% | 47 | 3.7% | 5 | 0.4% | 2 | 0.2% |
| CHA | | 354 | 246 | 19.5% | 64 | 5.1% | 37 | 2.9% | 7 | 0.6% |
| HC | | 68 | 54 | 4.3% | 10 | 0.8% | 2 | 0.2% | 2 | 0.2% |
| MS | | 306 | 237 | 18.8% | 57 | 4.5% | 2 | 0.2% | 10 | 0.8% |
| SOSC | | 189 | 144 | 11.4% | 40 | 3.2% | 3 | 0.2% | 2 | 0.2% |
| TECH | | 213 | 104 | 8.2% | 90 | 7.1% | 2 | 0.2% | 17 | 1.3% |
| TS | | 20 | 17 | 1.3% | 3 | 0.2% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| . 0 | Totals: | 1261 | 859 | 68.1% | 311 | 24.7% | 51 | 4.0% | 40 | 3.2% |
| Gettysburg | · Olaioi | .20. | 1 000 | 331170 | , | /0 | , . | 11070 | | 0.270 |
| BHT | | 14 | 7 | 3.0% | 7 | 3.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| CHA | | 70 | 51 | 21.9% | 16 | 6.9% | 0 | 0.0% | 3 | 1.3% |
| HC | | 12 | 6 | 2.6% | 6 | 2.6% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| MS | | 62 | | 18.9% | 17 | 7.3% | | | 1 | 0.0% |
| SOSC | | 62 46 | 44 28 | | 18 | 7.3% 7.7% | 0 | 0.0% 0.0% | | 0.4% |
| | | | | 12.0% | | | 0 | | 0 | |
| TECH | | 25 | 13 | 5.6% | 10 | 4.3% | 0 | 0.0% | 2 | 0.9% |
| TS | Tatala | 4 | 3 | 1.3% | 1 | 0.4% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | Totals: | 233 | 152 | 65.2% | 75 | 32.2% | 0 | 0.0% | 6 | 2.6% |
| Lancaster | | | | | | | | | | |
| BHT | | 33 | 17 | 3.1% | 13 | 2.4% | 1 | 0.2% | 2 | 0.4% |
| CHA | | 178 | 135 | 24.5% | 34 | 6.2% | 4 | 0.7% | 5 | 0.9% |
| HC | | 38 | 27 | 4.9% | 10 | 1.8% | 1 | 0.2% | 0 | 0.0% |
| MS | | 162 | 120 | 21.7% | 32 | 5.8% | 1 | 0.2% | 9 | 1.6% |
| SOSC | | 107 | 79 | 14.3% | 25 | 4.5% | 2 | 0.4% | 1 | 0.2% |
| TECH | | 25 | 10 | 1.8% | 7 | 1.3% | 0 | 0.0% | 8 | 1.4% |
| TS | | 9 | 7 | 1.3% | 2 | 0.4% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | Totals: | 552 | 395 | 71.6% | 123 | 22.3% | 9 | 1.6% | 25 | 4.5% |
| Lebanon | | | | | | | | | | |
| BHT | | 8 | 4 | 2.7% | 4 | 2.7% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| CHA | | 43 | 28 | 19.2% | 14 | 9.6% | 0 | 0.0% | 1 | 0.7% |
| HC | | 4 | 3 | 2.1% | 1 | 0.7% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| MS | | 43 | 29 | 19.9% | 13 | 8.9% | 0 | 0.0% | 1 | 0.7% |
| SOSC | | 30 | 19 | 13.0% | 11 | 7.5% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| TECH | | 16 | 10 | 6.8% | 6 | 4.1% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| TS | | 2 | 2 | 1.4% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | Totals: | 146 | 95 | 65.1% | 49 | 33.6% | 0 | 0.0% | 2 | 1.4% |
| York | | | • | | • | | • | | - | |
| BHT | | 14 | 7 | 4.8% | 7 | 4.8% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| CHA | | 102 | 69 | 47.3% | 30 | 20.5% | 2 | 1.4% | 1 | 0.7% |
| HC | | 11 | 5 | 3.4% | 5 | 3.4% | 1 | 0.7% | 0 | 0.0% |
| MS | | 111 | 74 | 50.7% | 36 | 24.7% | 0 | 0.0% | 1 | 0.7% |
| SOSC | | 55 | 41 | 28.1% | 14 | 9.6% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| TECH | | 23 | 15 | 10.3% | 8 | 5.5% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| TS | | 3 | 3 | 2.1% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| | Totals: | 319 | 214 | 146.6% | 100 | 68.5% | 3 | 2.1% | 2 | 1.4% |
| College-Wide | | | | | | | | | 1 | |
| BHT | | 180 | 92 | 3.7% | 78 | 3.1% | 6 | 0.2% | 4 | 0.2% |
| CHA | | 747 | 529 | 21.1% | 158 | 6.3% | 43 | 1.7% | 17 | 0.2% |
| HC | | 133 | 95 | 3.8% | 32 | 1.3% | 43 | 0.2% | 2 | 0.7% |
| MS | | 684 | 504 | 20.1% | 155 | 6.2% | | 0.2% | 22 | 0.1% |
| SOSC | | 427 | 311 | 12.4% | 108 | 4.3% | 3 5 | 0.1% | 3 | 0.9% |
| TECH | | 302 | 152 | 6.1% | 121 | 4.8% | 2 | 0.2% | 27 | 1.1% |
| TS | | 38 | 32 | 1.3% | 6 | 0.2% | 0 | 0.1% | 0 | 0.0% |
| 13 | Totals: | 2511 | 1715 | 68.3% | 658 | 26.2% | 63 | 2.5% | 75 | 3.0% |
| | i otais. | 2311 | 1713 | 00.3 /0 | 030 | ZU.Z /0 | 1 03 | 2. J /0 | 13 | J.U /0 |

SPONSORING/NON SPONSORING/OUT OF STATE

| | | | % OF | | | % OF |
|------------------|---------|---------|--------|---------|---------|--------|
| | 2010 FT | 2010 PT | TOTAL | 2011 FT | 2011 PT | TOTAL |
| Harrisburg | | | | | | |
| Sponsoring | 2842 | 4201 | 68.5% | 2597 | 4719 | 70.7% |
| Non Sponsoring | 1191 | 1934 | 30.4% | 994 | 1852 | 27.5% |
| Out of State | 36 | 83 | 1.2% | 97 | 85 | 1.8% |
| Totals: | 4,069 | 6,218 | 100.0% | 3,688 | 6,656 | 100.0% |
| Gettysburg | | | | | | |
| Sponsoring | 15 | 32 | 2.2% | 20 | 42 | 2.8% |
| Adams County | 361 | 736 | 52.1% | 370 | 793 | 52.0% |
| York County | 164 | 351 | 24.5% | 150 | 392 | 24.2% |
| Non Sponsoring | 131 | 290 | 20.0% | 121 | 321 | 19.8% |
| Out of State | 11 | 15 | 1.2% | 8 | 19 | 1.2% |
| Totals: | 682 | 1,424 | 100.0% | 669 | 1,567 | 100.0% |
| Lancaster | | | | | | |
| Sponsoring | 10 | 62 | 1.4% | 16 | 92 | 2.1% |
| Lancaster County | 1472 | 2586 | 80.4% | 1323 | 2843 | 81.9% |
| Non Sponsoring | 244 | 633 | 17.4% | 170 | 589 | 14.9% |
| Out of State | 27 | 13 | 0.8% | 32 | 20 | 1.0% |
| Totals: | 1,753 | 3,294 | 100.0% | 1,541 | 3,544 | 100.0% |
| Lebanon | | | | | | |
| Sponsoring | 4 | 22 | 2.0% | 7 | 29 | 2.7% |
| Lebanon County | 350 | 632 | 77.3% | 384 | 670 | 77.7% |
| Non Sponsoring | 86 | 170 | 20.2% | 51 | 204 | 18.8% |
| Out of State | 3 | 3 | 0.5% | 6 | 5 | 0.8% |
| Totals: | 443 | 827 | 100.0% | 448 | 908 | 100.0% |
| York | | | | | | |
| Sponsoring | 14 | 39 | 1.9% | 16 | 58 | 2.4% |
| York County | 966 | 1647 | 91.8% | 928 | 1851 | 91.8% |
| Non Sponsoring | 38 | 126 | 5.8% | 34 | 122 | 5.2% |
| Out of State | 8 | 8 | 0.6% | 10 | 9 | 0.6% |
| Totals: | 1,026 | 1,820 | 100.0% | 988 | 2,040 | 100.0% |
| COLLEGE WIDE | | | | | | |
| Sponsoring | 2,885 | 4,356 | 33.6% | 2,656 | 4,940 | 34.5% |
| Non Sponsoring | 5,003 | 9,105 | 65.4% | 4,525 | 9,637 | 64.2% |
| Out of State | 85 | 122 | 1.0% | 153 | 138 | 1.3% |
| Totals: | 7,973 | 13,583 | 100.0% | 7,334 | 14,715 | 100.0% |

RECENT GRADUATION TOTALS

| | 2009 | 2010 |
|-------------|-----------|------------|
| Associate | 1,719 | 1,710 |
| Certificate | 190 | 205 |
| Diploma | <u>84</u> | <u>124</u> |
| Totals: | 1,993 | 2,039 |

Psychology

Social Sciences

TOP PROGRAMS BY ENROLLMENT *

| TOP PROGRAMS BY ENRULLIME | EIN I | |
|---------------------------|--|--|
| | TRANSFER | CAREER |
| Harrisburg | Business Administration Criminal Justice Psychology Elementary Education (K-6) | Nursing (RN) Practical Nursing Business Management - General Computer Information Systems |
| Gettysburg | Business Administration Criminal Justice Early Childhood Education (Elem Ed) Elementary Education (K-6) | Nursing (RN) Practical Nursing Business Management - General Industrial Maintenance Technology |
| Lancaster | Business Administration Criminal Justice Psychology Social Sciences | Nursing (RN) Radiologic Tech (College Based) Practical Nursing Business Management - General |
| Lebanon | Criminal Justice Business Administration Psychology Social Sciences | Nursing (RN) Business Studies United Brotherhood of Carpenters Appr. Prog. Business Management - General |
| York | Business Administration Criminal Justice | Nursing (RN) Business Management - General |

Practical Nursing

Ultrasound Technology

^{*}General Studies and College in High School not included

Appendix - Virtual Campus/Distance Education

Note: All data in this section is <u>duplicated</u>, as these numbers are also included in the main totals for the students' home campuses. This information is provided solely to give a profile of all students enrolled in the Virtual Campus.

| APPLICATIONS | | # Students | % of Total | |
|------------------|--------|------------|------------|-------|
| New Applicants | | 627 | 11.3% | |
| Continuing | | 4823 | 87.1% | |
| Readmits | | 85 | 1.5% | |
| | Total: | 5535 | 100.0% | |
| GENDER | | FT | PT | Total |
| Female | | 1168 | 2694 | 3862 |
| Male | | 688 | 985 | 1673 |
| | Total: | 1856 | 3679 | 5535 |
| RACE | | FT | PT | Total |
| African American | | 156 | 353 | 509 |
| American Indian | | 14 | 38 | 52 |
| Asian | | 51 | 72 | 123 |
| Hawaiian/Pac Isl | | 9 | 21 | 30 |
| Mixed | | 45 | 62 | 107 |
| Unknown | | 4 | 28 | 32 |
| White | | 1577 | 3105 | 4682 |
| | Total: | 1856 | 3679 | 5535 |
| ETHNICITY | | FT | PT | Total |
| Non-Hispanic | | 1738 | 3412 | 5150 |
| Hispanic | | 114 | 242 | 356 |
| Unknown | | 4 | 25 | 29 |
| | Total: | 1856 | 3679 | 5535 |

Average Age = 28.7 years

REGISTRATION & CREDIT HOURS GENERATED BY VIRTUAL CAMPUS

| Internet | | # Registrations 8943 | Credits Generated 26665 | |
|-------------|--------|-------------------------|----------------------------|-------|
| HOME CAMPUS | | FT | PT | Total |
| Harrisburg | | 979 | 1818 | 2797 |
| Gettysburg | | 147 | 378 | 525 |
| Lancaster | | 332 | 715 | 1047 |
| Lebanon | | 130 | 225 | 355 |
| York | | 268 | 543 | 811 |
| | Total: | 1856 | 3679 | 5535 |

HOME CAMPUS FOR STUDENTS ENROLLED ONLY IN VIRTUAL COURSES

| Harrisburg | | 1014 |
|------------|--------|------|
| Gettysburg | | 198 |
| Lancaster | | 339 |
| Lebanon | | 143 |
| York | | 257 |
| | Total: | 1951 |

35.2% of total Virtual students (1951 / 5535)

Appendix - Virtual Campus/Distance Education (cont)

TOP FIVE COUNTIES OF RESIDENCE

| County | # Enrolled | |
|------------|------------|--|
| York | 1242 | |
| Dauphin | 1128 | |
| Lancaster | 970 | |
| Cumberland | 839 | |
| Lebanon | 395 | |

TOP FIVE SCHOOL DISTRICTS OF RESIDENCE BY CAMPUS

| TOT TIVE CONCOL DIO | INIOIO OI NEOIDENOE DI OA | 00 |
|----------------------|---|--|
| Campus Harrisburg | School District Central Dauphin SD West Shore SD Harrisburg SD Cumberland Valley SD Mechanicsburg Area SD | # Enrolled 236 162 136 112 71 |
| Gettysburg | Conewago Valley SD Gettysburg SD Southwestern SD Littletown Area SD Hanover SD | 57 39 38 33 32 |
| Lancaster | Lancaster SD Hempfield SD Ephrata SD Penn Manor SD Conestoga Valley SD | 92 52 47 45 39 |
| Lebanon | Lebanon SD Cornwall Lebanon SD Northern Lebanon SD Eastern Lebanon SD Annville-Cleona SD | 48 40 35 15 11 |
| York | York City SD Dallastown Area SD Red Lion Area SD Dover Area SD Central York SD | 67 54 51 49 44 |

TOP PROGRAMS BY ENROLLMENT

| Transfer | # Enrolled | Career | # Enrolled |
|--------------------------------|------------|------------------------------|------------|
| Business Administration | 366 | RN Nursing | 991 |
| Criminal Justice | 178 | Business Management General | 185 |
| Psychology | 150 | Business Studies | 167 |
| Social Sciences | 118 | Computer Information Systems | 148 |

General Studies - 686